
427438»026107 

Администрация города Тулы 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
от лу $. rfjQ-J В № 

О создании в муниципальном образовании 
город Тула муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения 
«Центр развития ребенка - детский сад № 7» 

В целях удовлетворения потребности населения в дошкольных 
образовательных учреждениях, в соответствии с Федеральным' законом от 
06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 
законом от 29 декабря 2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации», постановлением администрации города Тулы от 20 декабря 
2010 года № 3971 «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, 
изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также 
утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них 
изменений», на основании Устава муниципального образования город 
Тула администрация города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Создать путем учреждения в муниципальном образовании город 
Тула муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Центр развития ребенка - детский сад № 7» (далее - МБДОУ). 

2. Основной целью деятельности МБДОУ считать образовательную 
деятельность по образовательным программам дошкольного образования, 
присмотр и уход за детьми. 

3. Установить, что администрация муниципального образования 
город Тула осуществляет функции и полномочия учредителя МБДОУ. 

МБДОУ находится в ведении управления образования администрации 
города Тулы, которое выполняет бюджетные полномочия главного 
распорядителя средств в отношении МБДОУ. 

4. Утвердить план мероприятий по созданию МБДОУ (приложение). 
5. Закрепить за созданным МБДОУ имущество после завершения 

строительства детского сада в микрорайоне «Левобережный», 

расположенного по адресу: Тульская область, Ленинский район, село 
Осиновая Гора, микрорайон Левобережный, Второй Восточный проезд, д.2 и 
осуществить государственную регистрацию права муниципальной 
собственности на данное имущество. 

6. Управлению образования администрации города Тулы осуществить в 
установленном порядке необходимые юридические действия, связанные с 
созданием МБДОУ. 

7. Комитету имущественных и земельных отношений администрации 
города Тулы внести соответствующие записи в Единый Реестр 
муниципального имущества города Тулы 

8. Обнародовать постановление путем его размещения на официальном 
сайте муниципального образования город Тула в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет по адресу: http://www.npacitv.tula.ru 
и на информационных стендах в местах официального обнародования 
муниципальных правовых актов муниципального образования город Тула, 
а также разместить на официальном сайте администрации города Тулы в сети 
Интернет. 

9. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации города Тулы по социальной политике. 

10. Постановление вступает в силу со дня обнародования. 

Первый заместитель главы 
администрации города Тулы B.C. Галкин 

1 0 3 6 6 7  



Приложение 
к постановлению администраций 

города Тулы 

План мероприятий по созданию 
муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения «Центр развития ребенка. - детский сад № 7» 

№ 
п/п 

Наименование мероприятия Ответственный Срок 
исполнения 

1. Определение объема субсидий из 
бюджета города Тулы . на 
выполнение муниципального 
задания на иные цели 

Управление 
образования 

администрации 
города Тулы 

Июль 2018 

2. Подготовка проектов соглашений о 
предоставлении субсидий между 
учредителем и учреждением 

Управление 
образования 

администрации 
города Тулы 

Июль 2018 

3. Определение прогнозируемого 
объема предоставления платных 
услуг и объема доходов от 
предоставления платных услуг 

Управление 
образования 

администрации 
города Тулы 

Июль 2018 

4. Формирование плана финансово-
хозяйственной деятельности 
учреждения 

Управление 
образования 

администрации 
города Тулы 

Июль 2018 

5. Назначение заведующего 
муниципального дошкольного 
образовательного учреждения 
(МБДОУ) 

Управление 
образования 

администрации 
города Тулы 

До 03.07.2018 

6. Разработка проекта устава МБДОУ Руководитель 
образовательного 
учреждения 

До 03.07.2018 

7. Экспертиза устава МБДОУ Управление 
образования 

администрации 
города Тулы 

До 04.07.2018 

8. Согласование устава МБДОУ с 
комитетом имущественных и 
земельных отношений 
администрации города Тулы 

Руководитель 
образовательного 

учреждения 

До 05.07.2018 

9. Подготовка проекта приказа об 
утверждении устава МБДОУ 

Управление 
образования 

администрации 
города Тулы 

До 05.07.2018 

10. Регистрация устава МБДОУ в 
установленном порядке 
(создание юридического лица) 

Руководитель 
образовательного 

учреждения 

До 13.07.2018 

11. Открытие лицевых счетов МБДОУ Руководитель 
образовательного 

учреждения 

До 15.07.2018 




